МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать четвертое заседание второго созыва)

от 31 августа 2012 года   № 221
	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии  с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Постановления Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области»,   совет депутатов муниципального образования Волосовский  муниципальный  район  Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый  Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
2. Признать решение совета депутатов муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от  29 февраля 2012 года   № 198 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее  решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на  официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район

С.А. Фролов
Приложение

Утвержден

решением совета  депутатов

муниципального образования
Волосовский муниципальный
район Ленинградской области

от 31 августа 2012 года № 221
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставляемых муниципальных услуг администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	№
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Выдача технического паспорта на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при их наличии)

	2.
	Проведение топографической съёмки земельного участка c нанесёнными подземными и наземными коммуникациями, в М 1:500

	3.
	Изготовление технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в отношении застроенного земельного участка, а также после определения правообладателя земельного участка, предназначенного для строительства (реконструкции) объектов капитального строительства)

	4.
	Разработка и выдача материалов, содержащихся в проектной документации:

-пояснительная записка;

-схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

-схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

-схемы, отображающие архитектурные решения;

-сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

-проект организации строительства объекта капитального строительства;

-проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

	5.
	Проведение экспертизы проектной документации

	6.
	Организация получения согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

	7.
	Выдача технического паспорта на объекты недвижимости

	8.
	Составление и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство

	9.
	Составление и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства

	10.
	Составление и выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	11.
	Составление и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

	12.
	Выдача  кадастрового паспорта на нежилое помещение или

технического паспорта  на нежилое помещение

	13.
	Разработка и предоставление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	14.
	Разработка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	15.
	Изготовление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	16.
	Получение согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)

	17.
	Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технического паспорта такого помещения);

	18.
	Изготовление и оформление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение;

	19.
	Разработка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

	20.
	Выдача документов, подтверждающих внесение задатка (платежный документ об оплате задатка с отметкой банка об исполнении);

	21.
	Выдача доверенности или документа, подтверждающего полномочия действовать от имени Претендента (если требуется);

	22.
	Выдача кадастрового паспорта на жилое помещение

	23.
	Выдача характеристики жилого помещения

	24.
	Изготовление технического паспорта (для коммунальных квартир)

	25.
	Выдача справки о неучастии в приватизации

	26.
	Подготовка и выдача сведений о прописке граждан договора соц.найма

	27.
	Нотариальное заверение документов, касающихся сути запрашиваемых сведений

	28.
	Выдача справки ф.№9